
ỦY BAN NHÂN DÂN  
 TỈNH THANH HOÁ 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH  
Thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tuyển sinh  

vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2023-2024. 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ 
thông ban hành tại Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03 tháng 5 
năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (gọi tắt là Quy chế thi); 

Căn cứ Quyết định số 882/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Chủ 
tịch UBND tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt Phương án tuyển sinh vào lớp 10 
trung học phổ thông năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
1259/TTr-SGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 
trung học phổ thông năm học 2023-2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo cấp 
tỉnh), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Trưởng Ban  

Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.  

2. Phó Trưởng Ban  
- Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng 
Ban thường trực; 
- Mời Ông Nguyễn Ngọc Túy, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ; 
- Bà Phan Thị Hường, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
- Ông Hà Mạnh Quân, Phó Giám đốc Sở Tài Chính. 
3. Các ủy viên 

- Ông Tạ Hồng Lựu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

1515 08           5



2 
 
 - Bà Bùi Thị Thanh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
 - Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Hoàng Văn Thi, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
 - Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
 - Ông Nguyễn Duy Tự, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 
 - Ông Lại Thế Khái, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
 - Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;  

- Ông Lê Tiến Dũng, Phó Giám đốc Sở Công thương; 
 - Bà Phùng Tố Linh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn; 
 - Ông Nguyễn Hữu Vũ, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Phan Quang Vinh, Phó Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh; 
 - Ông Lê Thanh Bình, Phó Giám đốc Công ty Điện lực Thanh Hoá; 
 - Ông Trịnh Tuấn Thành, Chủ tịch UBND thị xã Bỉm Sơn; 

- Bà Phạm Thị Việt Nga, Phó Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hoá;  
 - Ông Bùi Quốc Đạt, Phó Chủ tịch UBND thành phố Sầm Sơn; 
 - Ông Mai Sỹ Lân, Phó Chủ tịch UBND thị xã Nghi Sơn; 
 - Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Sơn; 
 - Ông Nguyễn Huy Nam, Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương; 
 - Ông Lê Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND huyện Hoằng Hóa; 
 - Bà Vũ Thị Hà, Phó Chủ tịch UBND huyện Hậu Lộc; 
 - Ông Hoàng Văn Long, Phó Chủ tịch UBND huyện Hà Trung; 
 - Ông Mai Nhữ Đồng, Phó Chủ tịch UBND huyện Nga Sơn; 
 - Ông Hoàng Trọng Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Thiệu Hoá; 
 - Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn; 
 - Ông Lê Xuân Thành, Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Định; 
 - Ông Phạm Hồng Hạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Nông Cống; 
 - Ông Phạm Văn Đạt, Phó Chủ tịch UBND huyện Ngọc Lặc; 
 - Ông Trần Đức Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện Cẩm Thuỷ; 
 - Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Chủ tịch UBND huyện Thạch Thành; 
 - Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Lộc; 
 - Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện Thọ Xuân; 
 - Bà Lê Ngọc Hoa, Phó Chủ tịch UBND huyện Như Thanh; 
 - Ông Lê Anh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Như Xuân; 



3 
 
 - Ông Cầm Bá Đứng, Phó Chủ tịch UBND huyện Thường Xuân; 
 - Ông Đỗ Văn Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện Lang Chánh; 
 - Ông Lò Văn Thắng, Phó Chủ tịch UBND huyện Bá Thước; 
 - Bà Phạm Thị Lượng, Phó Chủ tịch UBND huyện Quan Hoá; 
 - Ông Trương Trọng Tuấn, Phó Chủ tịch UBND huyện Quan Sơn; 
 - Ông Mai Xuân Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện Mường Lát. 
 - Ông Lê Việt Hồng, Phó Trưởng Phòng An ninh chính trị nội bộ (PA03), 
Công an tỉnh; 
 - Ông Nguyễn Thái Sơn, Phó Giám đốc TT Kinh doanh VNPT - Thanh 
Hoá. 
 4. Tổ thư ký, giúp việc 

 - Ông Hoàng Mạnh Thắng, Trưởng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất 
lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ trưởng; 
 - Ông Lê Mạnh Quang, Phó Trưởng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất 
lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 
 - Ông Phạm Anh Giang, Phó Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo 
dục và Đào tạo - Tổ viên; 
 - Ông Nguyễn Xuân Sơn, Chuyên viên phòng Văn hoá - Xã hội, Văn 
phòng UBND tỉnh - Tổ viên; 
 - Ông Võ Anh Minh, Chuyên viên Phòng Khảo thí và Kiểm định chất 
lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

- Ông Lê Quang Huy, Chuyên viên Phòng Khảo thí và Kiểm định chất 
lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên; 

- Ông Bùi Văn Ất, Chuyên viên Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo dục 
và Đào tạo - Tổ viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh 

Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức Kỳ thi tuyển sinh 
vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh theo đúng 
Phương án tuyển sinh đã được UBND tỉnh phê duyệt đảm bảo an toàn, nghiêm 
túc, khách quan, đúng Quy chế thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các quy định 
của pháp luật hiện hành.  

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 
khi hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị 



4 
 
xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  

 
Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3 Quyết định;  
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);  
- TTr: Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (để b/c);  
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  
- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX.  
 
 

 

          Đỗ Minh Tuấn 

 


